
Resultado Final do Edital 01/2020 do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico 

em Química de Minas Gerais. 

 

IES: CEFET-MG, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 K16 91,5 78 Kele Cristina Ferreira Dantas 

2 K14 84,5 83 Jânia dos Santos Rosário 

3 K12 78,8 75 Italo Rocha Coura 

4 K25 78,0 70 Lucimar Venâncio Amaral 

5 K01 63,5 80 Alexandre Bizzotto de Carvalho 

 

IES: CEFET-MG, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 K13 79,0 Izabella Ribeiro Jordão 

2 K10 75,5 Gabriela Magalhães Maia 

3 K26 71,0 Maira Lopes Silva do Couto 

4 K06 70,5 Dalila Aparecida Faria 

5 K22 70,3 Lucas Eduardo Martins 

6 K07 70,0 Daniel Antunes Barbosa 

7 K09 69,8 Gabriel Silveira de Novaes 

8 K17 64,0 Kélrie Hessem de Araújo Mendes da Costa 

9 K37 58,5 Thaís Fraga 

10 K33 56,0 Sarah Gabriela Guimaraes de Oliveira 

11 K30 55,7 Poliana Vicente Martins 

12 K29 54,7 Pâmela Vicente Martins 

13 K24 54,5 Luciene de Souza Azevedo 

 K28 44,5 Desclassificado 

 K20 39,3 Desclassificado 

 K18 34,7 Desclassificado 

 K08 34,5 Desclassificado 

 K38 31,0 Desclassificado 

 K36 28,8 Desclassificado 

 

 

IES: UFLA, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 L04 94,7 78 Letícia Fagundes Pereira 

 L02 91,5 * Desclassificado 

      *Não enviou o projeto. 

 

 



IES: UFLA, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 L05 56,8 Nayza Ferreira Santos 

 L01 45,1 Desclassificado 

 L06 45,0 Desclassificado 

 

IES: UFOP (Apenas Doutorado)  

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 O01 52,2 82 André Luiz Dias Lima 

 O02 89,5 * Desclassificado 

      *Projeto não estava nas normas descritas em edital. 

 

IES: UFSJ, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 J08 93,0 79 Camilla Fonseca Silva 

2 J20 60,1 76 Larissa Aparecida Toledo Costa 

3 J25 55,5 65 Paulo Henrique da Silva 

4 J03 54,5 70 Amanda Araújo de Assis 

 J13 47,5 N. A. Desclassificado 

 J12 6,2 N. A.  Desclassificado 

      N.A. Não Avaliado 

IES: UFSJ, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 J17 88,0 Georges Daniel Beirigo de Bessas 

2 J30 74,0 Samuel Gonçalves Maia 

3 J05 72,5 Antônio Luiz da Silveira Júnior 

4 J09 72,5 Daiane Dulcileia Moraes de Paula 

5 J28 72,0 Rodrigo Geraldo Teixeira 

6 J11 70,0 Danielle Cristine Miranda Campos 

7 J24 66,8 Patrícia Maria Gonçalves 

8 J15 64,5 Francielle Christine Cunha Andrade 

9 J31 62,4 Thiago Gabry Barbosa 

10 J19 61,3 Izabela Azevedo Santos 

11 J16 56,0 Gabriela Cristina Elias 

 J04 48,9 Desclassificado 

 J22 43,5 Desclassificado 

 J23 37,8 Desclassificado 

 J32 29,2 Desclassificado 

 J26 6,5 Desclassificado 

 J06 4,2 Desclassificado 



IES: UFTM, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 M14 88,0 70 Marquele Amorim Tonhela 

2 M16 86,5 

* Pedro Henrique do Nascimento 

Pereira 

3 M13 83,8 * Marcos Vinicius Mateus 

4 M18 81,0 83 Renato Pavani 

5 M02 81,0 * Camila Ferreira Pinto 

6 M22 61,1 76 Viviane Aparecida da Silveira 

7 M21 51,5 60 Ueslei Bias da Silva 

 M04 36,0 N.A. Desclassificado 

 M15 31,3 N.A. Desclassificado 

 M03 21,5 N.A. Desclassificado 

 M09 0,0 N.A. Desclassificado 

      N.A. Não Avaliado 

      * Discente do Programa, classificação para bolsas de estudo. 

 

IES: UFTM, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 M20 95,0 Tatiane Carvalho Maeda 

2 M11 68,3 Juliana Iris Pereira Maia 

 M17 42,3 Desclassificado 

 M08 30,8 Desclassificado 

 M23 21,3 Desclassificado 

 M06 9,7 Desclassificado 

 M07 0,0 Desclassificado 

  

IES: UFV, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 P34 87,5 76 Nathan Rabelo Martins 

2 P02 75,3 60 Aldino Neto Venancio 

3 P32 66,0 

79 Matheus Henrique Pimentel 

Araújo 

4 P44 65,5 73 Vívian Helene Diniz Araújo 

5 P07 59,5 90 Bruno Garcia Lima 

 P43 48,8 N.A. Desclassificado 

 P42 46,2 N.A. Desclassificado 

 P08 45,6 N.A. Desclassificado 

 P37 45,5 N.A. Desclassificado 

 P01 45,3 N.A. Desclassificado 

 P36 23,5 N.A. Desclassificado 

       N.A. Não Avaliado 



IES: UFV, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 P04 97,0 Alexsandra Dias da Silva 

2 P13 87,5 Gabriel de Oliveira Uebe 

3 P10 82,7 César Macedo de Oliveira 

4 P12 76,5 Gabriel Abranches Dias Castro 

5 P16 68,5 Gustavo Silva França de Souza 

6 P17 65,5 Ian Kelvin Rocha Andrade 

7 P33 65,1 Matheus Henrique Simplício Pereira 

8 P14 63,5 Gabriela Milane Furlani 

9 P39 60,6 Rubia Ester Caetano Rocha Rodrigues 

10 P21 55,8 Lorena Alves de Melo Bessa 

11 P41 55,2 Ueslei Giori Favero 

12 P03 50,5 Alexandra Jaques Esposito 

 P11 45,3 Desclassificado 

 P29 43,0 Desclassificado 

 P15 42,9 Desclassificado 

 P09 35,7 Desclassificado 

 P38 33,8 Desclassificado 

 P22 24,5 Desclassificado 

 

IES: UNIFEI, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 N08 99,5 95 Byanca Silva Ferreira 

2 N36 65,2 90 Rafaela Correa Silva 

3 N38 58,9 * Stéphanie Calazans Domingues 

4 N21 56,2 90 João Paulo Matos Gonçalves 

 N06 31,5 N.A. Desclassificado 

      N.A. Não Avaliado 

      * Discente do Programa, classificação para bolsas de estudo. 

 

IES: UNIFEI, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 N16 90,5 Georges Demetre Alexandris Castro 

2 N28 88,5 Lucas Penha Dutra 

3 N14 83,0 Gabriel dos Santos e Silva 

4 N34 80,0 Patrícia Maciel Alves 

5 N23 76,1 Jonas Alves de Almeida Ribeiro 

6 N37 75,3 Raphael Carneiro Lima Machado 

7 N18 68,0 Isaac Agnello da Silva Sobreiro 

8 N39 66,7 Tainara Aparecida Nunes Ribeiro 



9 N24 63,8 José Ramos dos Anjos Júnior 

10 N17 60,3 Ingrid Vittoria Pereira 

11 N22 58,0 João Pedro dos Santos Silva 

12 N09 57,1 Caroline Seriani Modeneze 

13 N20 54,2 Joane Nátaly de Jesus Marques 

14 N31 52,8 Mateus Vinícius Nascimento da Silva 

15 N25 52,4 Juliano Lopes Trindade 

16 N05 52,0 Bianca Bonifácio Monteiro Vieira 

 N02 44,5 Desclassificado 

 N26 43,8 Desclassificado 

 N07 43,2 Desclassificado 

 N35 43,2 Desclassificado 

 N11 40,8 Desclassificado 

 N13 36,5 Desclassificado 

 N04 35,2 Desclassificado 

 N33 29,3 Desclassificado 

 N30 26,3 Desclassificado 

 N01 19,2 Desclassificado 

 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL – DOUTORADO  

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 N08 99,5 95 Byanca Silva Ferreira 

2 L04 94,7 78 Letícia Fagundes Pereira 

3 J08 93,0 79 Camilla Fonseca Silva 

4 K16 91,5 78 Kele Cristina Ferreira Dantas 

5 M14 88,0 70 Marquele Amorim Tonhela 

6 P34 87,5 76 Nathan Rabelo Martins 

7 M16 86,5 * 
Pedro Henrique do Nascimento 

Pereira 

8 K14 84,5 83 Jânia dos Santos Rosário 

9 M13 83,8 * Marcos Vinicius Mateus 

10 M18 81,0 83 Renato Pavani 

11 M02 81,0 * Camila Ferreira Pinto 

12 K12 78,8 75 Italo Rocha Coura 

13 K25 78,0 70 Lucimar Venâncio Amaral 

14 P02 75,3 60 Aldino Neto Venancio 

15 P32 66,0 79 
Matheus Henrique Pimentel 

Araújo 

16 P44 65,5 73 Vívian Helene Diniz Araújo 

17 N36 65,2 90 Rafaela Correa Silva 

18 K01 63,5 80 Alexandre Bizzotto de Carvalho 

19 M22 61,1 76 Viviane Aparecida da Silveira 



20 J20 60,1 76 Larissa Aparecida Toledo Costa 

21 P07 59,5 90 Bruno Garcia Lima 

22 N38 58,9 * Stéphanie Calazans Domingues 

23 N21 56,2 90 João Paulo Matos Gonçalves 

24 J25 55,5 65 Paulo Henrique da Silva 

25 J03 54,5 70 Amanda Araújo de Assis 

26 O01 52,2 82 André Luiz Dias Lima 

27 M21 51,5 60 Ueslei Bias da Silva 

* Discente do Programa, classificação para bolsas de estudo.  

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL – MESTRADO  

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 P04 97,0 Alexsandra Dias da Silva 

2 M20 95,0 Tatiane Carvalho Maeda 

3 N16 90,5 Georges Demetre Alexandris Castro 

4 N28 88,5 Lucas Penha Dutra 

5 J17 88,0 Georges Daniel Beirigo de Bessas 

6 P13 87,5 Gabriel de Oliveira Uebe 

7 N14 83,0 Gabriel dos Santos e Silva 

8 P10 82,7 César Macedo de Oliveira 

9 N34 80,0 Patrícia Maciel Alves 

10 K13 79,0 Izabella Ribeiro Jordão 

11 P12 76,5 Gabriel Abranches Dias Castro 

12 N23 76,1 Jonas Alves de Almeida Ribeiro 

13 K10 75,5 Gabriela Magalhães Maia 

14 N37 75,3 Raphael Carneiro Lima Machado 

15 J30 74,0 Samuel Gonçalves Maia 

16 J05 72,5 Antônio Luiz da Silveira Júnior 

17 J09 72,5 Daiane Dulcileia Moraes de Paula 

18 J28 72,0 Rodrigo Geraldo Teixeira 

19 K26 71,0 Maira Lopes Silva do Couto 

20 K06 70,5 Dalila Aparecida Faria 

21 K22 70,3 Lucas Eduardo Martins 

22 K07 70,0 Daniel Antunes Barbosa 

23 J11 70,0 Danielle Cristine Miranda Campos 

24 K09 69,8 Gabriel Silveira de Novaes 

25 P16 68,5 Gustavo Silva França de Souza 

26 M11 68,3 Juliana Iris Pereira Maia 

27 N18 68,0 Isaac Agnello da Silva Sobreiro 

28 J24 66,8 Patrícia Maria Gonçalves 

29 N39 66,7 Tainara Aparecida Nunes Ribeiro 

30 P17 65,5 Ian Kelvin Rocha Andrade 

31 P33 65,1 Matheus Henrique Simplício Pereira 



32 J15 64,5 Francielle Christine Cunha Andrade 

33 K17 64,0 Kélrie Hessem de Araújo Mendes da Costa 

34 N24 63,8 José Ramos dos Anjos Júnior 

35 P14 63,5 Gabriela Milane Furlani 

36 J31 62,4 Thiago Gabry Barbosa 

37 J19 61,3 Izabela Azevedo Santos 

38 P39 60,6 Rubia Ester Caetano Rocha Rodrigues 

39 N17 60,3 Ingrid Vittoria Pereira 

40 K37 58,5 Thaís Fraga 

41 N22 58,0 João Pedro dos Santos Silva 

42 N09 57,1 Caroline Seriani Modeneze 

43 L05 56,8 Nayza Ferreira Santos 

44 K33 56,0 Sarah Gabriela Guimaraes de Oliveira 

45 J16 56,0 Gabriela Cristina Elias 

46 P21 55,8 Lorena Alves de Melo Bessa 

47 K30 55,7 Poliana Vicente Martins 

48 P41 55,2 Ueslei Giori Favero 

49 K29 54,7 Pâmela Vicente Martins 

50 K24 54,5 Luciene de Souza Azevedo 

51 N20 54,2 Joane Nátaly de Jesus Marques 

52 N31 52,8 Mateus Vinícius Nascimento da Silva 

53 N25 52,4 Juliano Lopes Trindade 

54 N05 52,0 Bianca Bonifácio Monteiro Vieira 

55 P03 50,5 Alexandra Jaques Esposito 

 

 

 

 


